
- 1 - 
 

 

 

BUPATI PATI 

PROVINSI JAWA TENGAH 

PERATURAN BUPATI PATI 

NOMOR 40 TAHUN 2020 

TENTANG 

PERUBAHAN KETIGA ATAS PERATURAN BUPATI PATI 

NOMOR 50 TAHUN 2019 TENTANG STANDAR SATUAN HARGA DAN BIAYA 

PEMERINTAH KABUPATEN PATI TAHUN 2020 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

BUPATI PATI, 

Menimbang : a. bahwa dalam rangka mempertimbangkan kenaikan harga 

barang dan penambahan kebutuhan barang Satuan Kerja 

Perangkat Daerah Kabupaten Pati, maka Peraturan Bupati 

Pati Nomor 50 Tahun 2019 tentang Standar Satuan Harga 

dan Biaya Pemerintah Kabupaten Pati Tahun 2020 

sebagaimana telah beberapa kali diubah terakhir dengan 

Peraturan Bupati Pati Nomor 15 Tahun 2020 tentang 

Perubahan Kedua atas Peraturan Bupati Pati Nomor 50 

Tahun 2019 tentang Standar Satuan Harga dan Biaya 

Pemerintah Kabupaten Pati Tahun 2020, perlu disesuaikan; 

b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 

dalam huruf a, perlu menetapkan Peraturan Bupati tentang 

Perubahan atas Peraturan Bupati Pati Nomor 50 Tahun 

2019 tentang Standar Satuan Harga dan Biaya Pemerintah 

Kabupaten Pati Tahun 2020; 

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 13 Tahun 1950 tentang   

Pembentukan Daerah-daerah Kabupaten dalam   

Lingkungan Propinsi Jawa Tengah; 

2. Undang-Undang Nomor 17 Tahun 2003 tentang Keuangan 

Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2003 

Nomor 47, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 4286); 

3. Undang-Undang . . . 

SALINAN 



- 2 - 
 

3. Undang-Undang Nomor 1 Tahun 2004 tentang 

Perbendaharaan Negara (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2004 Nomor 5, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 4355); 

4. Undang-Undang Nomor 15 Tahun 2004 tentang 

Pemeriksaan Pengelolaan dan Tanggung Jawab Keuangan 

Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2004 

Nomor 66, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 4400); 

5. Undang-Undang Nomor 25 Tahun 2004 tentang Sistem 

Perencanaan Pembangunan Nasional (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 104, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4421); 

6. Undang-Undang Nomor 33 Tahun 2004 tentang 

Perimbangan Keuangan antara Pemerintah Pusat dan 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia  Tahun 2004 Nomor  126, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 4438); 

7. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2011 tentang 

Pembentukan Peraturan Perundang-undangan (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2011 Nomor 82, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

5234), sebagaimana telah diubah dengan Undang-Undang 

Nomor 15 Tahun 2019 tentang Perubahan atas Undang-

Undang Nomor 12 Tahun 2011 tentang Pembentukan 

Peraturan Perundang-undangan (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2019 Nomor 183, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia  Nomor 6398); 

8. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 5587), sebagaimana telah 

beberapa kali diubah terakhir dengan Undang-Undang 

Nomor 9 Tahun 2015 tentang Perubahan Kedua atas 

Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2015 Nomor 58, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 5679); 

9. Peraturan . . . 



- 3 - 
 

9. Peraturan Pemerintah Nomor 56 Tahun 2005 tentang 

Sistem Informasi Keuangan Daerah (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2005 Nomor 138, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4576); 

10. Peraturan Pemerintah Nomor 27 Tahun 2014 tentang 

Pengelolaan Barang Milik Negara/Daerah (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 92, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5533); 

11. Peraturan Pemerintah Nomor 12 Tahun 2019 tentang 

Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2019 Nomor 42, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 6322); 

12. Peraturan Presiden Nomor 16 Tahun 2018 tentang 

Pengadaan Barang/Jasa Pemerintah; 

13. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 7 Tahun 2006 

tentang Standarisasi dan Prasarana Kerja Pemerintah 

Daerah, sebagaimana telah diubah dengan Peraturan 

Menteri Dalam Negeri Nomor 11 Tahun 2007 tentang 

Perubahan atas Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 7 

Tahun 2006 tentang Standarisasi dan Prasarana Kerja 

Pemerintah Daerah; 

14. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 13 Tahun 2006 

tentang Pedoman Pengelolaan Keuangan Daerah, 

sebagaimana telah beberapa kali diubah terakhir dengan 

Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 21 Tahun 2011 

tentang Perubahan Kedua Atas Peraturan Menteri Dalam 

Negeri Nomor 13 Tahun 2006 tentang Pedoman Pengelolaan 

Keuangan Daerah; 

15. Peraturan Menteri Keuangan Nomor : 113/PMK.05/2012 

tentang Perjalanan Dinas Dalam Negeri bagi Pejabat Negara, 

Pegawai Negeri, dan Pegawai Tidak tetap; 

16. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 33 Tahun 2019 

tentang Pedoman Penyusunan Anggaran Pendapatan dan 

Belanja Daerah Tahun Anggaran 2020; 

17. Peraturan Menteri Keuangan Nomor : 78/PMK.02/2019 

tentang Standar Biaya Masukan Tahun Anggaran 2020; 

18. Peraturan . . . 



- 4 - 
 

18. Peraturan Daerah Kabupaten Pati Nomor 23 Tahun 2007 

tentang Pokok-Pokok Pengelolaan Keuangan Daerah 

(Lembaran Daerah Kabupaten Pati Tahun 2007 Nomor 23, 

Tambahan Lembaran Daerah Kabupaten Pati Nomor 21); 

19. Peraturan Daerah Kabupaten Pati Nomor 12 Tahun 2016 

tentang Urusan Pemerintahan Kabupaten Pati (Lembaran 

Daerah Kabupaten Pati Tahun 2016 Nomor 12, Tambahan 

Lembaran Daerah Kabupaten Pati Nomor 98); 

20. Peraturan Daerah Kabupaten Pati Nomor 1 Tahun 2017 

tentang Pengelolaan Barang Milik Daerah (Lembaran 

Daerah Kabupaten Pati Tahun 2017 Nomor 1, Tambahan 

Lembaran Daerah Kabupaten Pati Nomor 102); 

21. Peraturan Bupati Pati Nomor 50 Tahun 2019 tentang 

Standar Satuan Harga dan Biaya Pemerintah Kabupaten 

Pati Tahun 2020 (Berita Daerah Kabupaten Pati Tahun 

2019 Nomor 51), sebagaimana telah beberapa kali diubah 

terakhir dengan Peraturan Bupati Pati Nomor 15 Tahun 

2020 tentang Perubahan Kedua atas Peraturan Bupati Pati 

Nomor 50 Tahun 2019 tentang Standar Satuan Harga dan 

Biaya Pemerintah Kabupaten Pati Tahun 2020 (Berita 

Daerah Kabupaten Pati Tahun 2020 Nomor 15); 

MEMUTUSKAN : 

Menetapkan : PERATURAN BUPATI TENTANG PERUBAHAN KETIGA ATAS 

PERATURAN BUPATI PATI NOMOR 50 TAHUN 2019 TENTANG 

STANDAR SATUAN HARGA DAN BIAYA PEMERINTAH 

KABUPATEN PATI TAHUN 2020. 

 

Pasal I 

Beberapa ketentuan dalam Lampiran Peraturan Bupati Pati 

Nomor 50 Tahun 2019 tentang Standar Satuan Harga dan 

Biaya Pemerintah Kabupaten Pati Tahun 2020 (Berita Daerah 

Kabupaten Pati Tahun 2019 Nomor 51), sebagaimana telah 

beberapa kali diubah terakhir dengan Peraturan Bupati Pati 

Nomor 15 Tahun 2020 tentang Perubahan Kedua atas 

Peraturan Bupati Pati Nomor 50 Tahun 2019 tentang Standar 

Satuan Harga dan Biaya Pemerintah Kabupaten Pati Tahun 

2020 (Berita Daerah Kabupaten Pati Tahun 2020 Nomor 15), 

diubah sebagai berikut : 

1. Ketentuan . . . 



- 5 - 
 

1. Ketentuan Lampiran dengan Kode Rekening 52101; 

Honorarium PNS, kegiatan 52101.1; Honorarium Panitia 

Pelaksana Kegiatan; uraian kegiatan 52101.1.20 sampai 

dengan 52101.1.28 dan 52101.1.62 diubah, sehingga 

menjadi sebagaimana tercantum dalam lampiran Peraturan 

Bupati ini. 

2. Ketentuan Lampiran dengan Kode Rekening 52101; 

Honorarium PNS, kegiatan 52101.1; Honorarium Panitia 

Pelaksana Kegiatan; uraian kegiatan 52101.1.83 sampai 

dengan 52101.1.86 dihapus, sehingga menjadi sebagaimana 

tercantum dalam lampiran Peraturan Bupati ini. 

3. Ketentuan Lampiran dengan Kode Rekening 52101; 

Honorarium PNS, kegiatan 52101.1; Honorarium Panitia 

Pelaksana Kegiatan; setelah uraian kegiatan 52101.1.171; 

Honorarium Tim Penyusun APBD (TAPD)-Anggota, 

ditambah 30 (tiga puluh) uraian kegiatan lagi dengan 

uraian kegiatan 52101.1.172 sampai dengan 52101.1.201, 

sehingga menjadi sebagaimana tercantum dalam lampiran 

Peraturan Bupati ini. 

4. Ketentuan Lampiran dengan Kode Rekening 52101; 

Honorarium PNS, kegiatan 52101.4; Honorarium 

Pengelolaan Keuangan/Barang/Lainnya, uraian kegiatan 

52101.4.96 pada kolom keterangan diubah, sehingga 

menjadi sebagaimana tercantum dalam lampiran Peraturan 

Bupati ini. 

5. Ketentuan Lampiran dengan Kode Rekening 52102; 

Honorarium Non PNS, kegiatan 52102.2; Honorarium 

Honorer/Tidak Tetap, uraian kegiatan 52102.2.6 dan 

52102.2.6.7 diubah, sehingga menjadi sebagaimana 

tercantum dalam lampiran Peraturan Bupati ini. 

6. Ketentuan Lampiran dengan Kode Rekening 52102; 

Honorarium Non PNS, kegiatan 52102.2; Honorarium 

Honorer/Tidak Tetap, setelah uraian kegiatan 52102.2.30; 

Tenaga Pendamping Masyarakat/Fasilitator Rumah Tidak 

Layak Huni (RTLH) DAK, ditambah 2 (dua) uraian kegiatan 

lagi yaitu 52102.2.31 dan 52102.2.32, sehingga menjadi 

sebagaimana tercantum dalam lampiran Peraturan Bupati 

ini. 

7. Ketentuan . . . 



- 6 - 
 

7. Ketentuan Lampiran dengan Kode Rekening 52201; Belanja 

Bahan Pakai Habis, kegiatan 52201.1; kegiatan Belanja Alat 

Tulis Kantor, setelah uraian kegiatan 52201.1.449; Tipe-X 

Pentel Pen, ditambah 3 (tiga) kode uraian kegiatan lagi 

menjadi 52201.1.450 sampai dengan 52201.1.452, sehingga 

menjadi sebagaimana tercantum dalam lampiran Peraturan 

Bupati ini. 

8. Ketentuan Lampiran dengan Kode Rekening 52201; Belanja 

Bahan Pakai Habis, kegiatan 52201.3; Belanja Alat Listrik 

dan Elektronik (Lampu pijar, Battery Kering), setelah uraian 

kegiatan 52201.3.345; WLC single, ditambah 9 (sembilan) 

uraian kode kegiatan lagi menjadi 52201.3.346 sampai 

52201.3.354, sehingga menjadi sebagaimana tercantum 

dalam lampiran Peraturan Bupati ini. 

9. Ketentuan Lampiran dengan Kode Rekening 52201; Belanja 

Bahan Pakai Habis, kegiatan 52201.9; Belanja Habis Pakai 

Medis, uraian kegiatan 52201.9.95, 52201.9.107, 

52201.9.108, 52201.9.137, 52201.9.140, 52201.9.268, 

52201.9.272, 52201.9.300, 52201.9.498, 52201.9.552, 

52201.9.555, 52201.9.612, 52201.9.687 sampai dengan 

52201.9.690, 52201.9.751, 52201.9.753, 52201.9.754, 

52201.9.757, 52201.9.760, 52201.9761, 52201.9.757, 

52201.9.760, 52201.9.761, 52201.9.763, 52201.9.765 

sampai dengan 52201.9.767, 52201.9.770, 52201.9.771, 

52201.9.774 sampai dengan 52201.9.780, 52201.9.782, 

52201.9.784, 52201.9.786, 52201.9.791, 52201.9.792, 

52201.9.794, 52201.9.796, 52201.9.802, 52201.9.971, 

52201.9.932 dan 52201.9.1054 diubah, sehingga menjadi 

sebagaimana tercantum dalam lampiran Peraturan Bupati 

ini.  

10. Ketentuan Lampiran dengan Kode Rekening 52201; Belanja 

Bahan Pakai Habis, kegiatan 52201.9; Belanja Habis Pakai 

Medis, setelah uraian kegiatan 52201.9.1099; ZN Liquid + 

Powder, ditambah 84 (delapan puluh empat) uraian 

kegiatan lagi menjadi 52201.9.1100 sampai dengan 

52201.9.1183, sehingga menjadi sebagaimana tercantum 

dalam lampiran Peraturan Bupati ini. 

11. Ketentuan . . . 



- 7 - 
 

11. Ketentuan Lampiran dengan Kode Rekening 52202; Belanja 

Bahan/Material, kegiatan 52202.4; Belanja Bahan Obat-

obatan, uraian kegiatan 52202.4.117, 52202.4.709, 

52202.4.861, 52202.4.865, dan 52202.4.891 diubah, 

sehingga menjadi sebagaimana tercantum dalam lampiran 

Peraturan Bupati ini. 

12. Ketentuan Lampiran dengan Kode Rekening 52202; Belanja 

Bahan/Material, kegiatan 52202.6; Belanja Belanja 

Persediaan Makanan Pokok, setelah uraian kegiatan 

52202.6.169; Susu Kental Manis, ditambah 18 (delapan 

belas) uraian kegiatan lagi yaitu 52202.6.170 sampai 

dengan 52202.6.187, sehingga menjadi sebagaimana 

tercantum dalam lampiran Peraturan Bupati ini. 

13. Ketentuan Lampiran dengan Kode Rekening 52202; Belanja 

Bahan/Material, kegiatan 52202.12; Belanja Hadiah, 

setelah uraian kegiatan 52202.12.137; Uang Pembinaan 

Kejuaraan Duta Wisata – Tk. Kabupaten – Juara Harapan, 

ditambah 4 (empat) uraian kegiatan lagi yaitu 52202.12.138 

sampai dengan 52202.12.141 sehingga menjadi 

sebagaimana tercantum dalam lampiran Peraturan Bupati 

ini. 

14. Ketentuan Lampiran dengan Kode Rekening 52202; Belanja 

Bahan/Material, Kegiatan 52202.14; Belanja Peralatan dan 

Perlengkapan Kantor, uraian kegiatan 52202.14.44 diubah, 

sehingga menjadi sebagaimana tercantum dalam lampiran 

Peraturan Bupati ini. 

15. Ketentuan Lampiran dengan Kode Rekening 52202; Belanja 

Bahan/Material, Kegiatan 52202.15; Belanja Peralatan dan 

Perlengkapan Rumah Tangga, uraian kegiatan 52202.15.14 

diubah dan ditambah 3 (tiga) uraian kegiatan menjadi 

52202.15.15 sampai dengan 52202.15.17, sehingga menjadi 

sebagaimana tercantum dalam lampiran Peraturan Bupati 

ini. 

16. Ketentuan Lampiran dengan Kode Rekening 52202; Belanja 

Bahan/Material, Kegiatan 52202.17; Belanja Bahan Medis, 

uraian kegiatan 52202.17.37, 52202.17.38, 52202.17.65, 

52202.17.105, dan 52202.17.185, diubah sehingga menjadi 

sebagaimana tercantum dalam lampiran Peraturan Bupati 

ini. 

17. Ketentuan . . . 



- 8 - 
 

17. Ketentuan Lampiran dengan Kode Rekening 52202; Belanja 

Bahan/Material, kegiatan 52202.17; Belanja Bahan Medis, 

setelah uraian kegiatan 52202.17.225; Zink (Zn) 0-4-10-20-

50 mg/L Zn, ditambah 30 (tiga puluh) uraian kegiatan lagi 

yaitu 52202.17.226 sampai dengan 52202.17.255, sehingga 

menjadi sebagaimana tercantum dalam lampiran Peraturan 

Bupati ini. 

18. Ketentuan Lampiran dengan Kode Rekening 52202; Belanja 

Bahan/Material, kegiatan 52202.18; Belanja Bahan 

Pakaian Dinas, setelah uraian kegiatan 52201.18.1; Belanja 

Bahan Kain Kheki, ditambah 5 (lima) uraian kegiatan lagi 

yaitu 52202.18.2 sampai dengan 52202.18.6, sehingga 

menjadi sebagaimana tercantum dalam lampiran Peraturan 

Bupati ini. 

19. Ketentuan Lampiran dengan Kode Rekening 52203; Belanja 

Jasa Kantor, kegiatan 52203.15; Belanja Pembuatan 

Dekorasi/Spanduk/Stand Pameran/Papan Nama, uraian 

kegiatan 52203.15.7 diubah, sehingga menjadi 

sebagaimana tercantum dalam lampiran Peraturan Bupati 

ini. 

20. Ketentuan Lampiran dengan Kode Rekening 52203; Belanja 

jasa Kantor, kegiatan 52203.15; Belanja Pembuatan 

Dekorasi/Spanduk/Stand Pameran/Papan Nama, setelah 

uraian kegiatan 52203.15.16; Papan SOTK – Post it, 

ditambah 1 (satu) uraian kegiatan yaitu 52203.15.17, 

sehingga menjadi sebagaimana tercantum dalam lampiran 

Peraturan Bupati ini. 

21. Ketentuan Lampiran dengan Kode Rekening 52203; Belanja 

Jasa Kantor, kegiatan 52203.17; Belanja Jasa 

Medis/Kesehatan, setelah uraian kegiatan 52203.17.101; 

Konseling Outdoor dan surveilens, ditambah 12 (dua belas) 

uraian kegiatan lagi menjadi 52203.17.102 sampai dengan 

52203.17.113, sehingga menjadi sebagaimana tercantum 

dalam lampiran Peraturan Bupati ini. 

22. Ketentuan . . . 



- 9 - 
 

22. Ketentuan Lampiran dengan Kode Rekening 52203; Belanja 

Jasa Kantor, kegiatan 52203.24; Belanja Jasa Perijinan, 

setelah uraian Kegiatan 52203.24.5; Perpanjangan Ijin 

Prinsip Pentelenggaraan Tetap Radio, ditambah 1 (satu) 

uraian kegiatan lagi yaitu 52203.24.6, sehingga menjadi 

sebagaimana tercantum dalam lampiran Peraturan Bupati 

ini. 

23. Ketentuan Lampiran dengan Kode Rekening 52203; Belanja 

Jasa Kantor, kegiatan 52203.25; Belanja Jasa Pelelangan 

setelah uraian kegiatan 52203.25.20; Honorarium Panitia 

Penerima Hasil Pekerjaan Pagu Anggaran Diatas 2,5 Milyar, 

ditambah 6 (enam) uraian kegiatan lagi yaitu 52203.25.21 

sampai dengan 52203.25.26, sehingga menjadi 

sebagaimana tercantum dalam lampiran Peraturan Bupati 

ini. 

24. Ketentuan Lampiran dengan Kode Rekening 52203; Belanja 

Jasa Kantor, kegiatan 52203.26; Belanja Tenaga 

Borongan/Tenaga Lepas/Tenaga Harian, uraian kegiatan 

52203.26.178 sampai dengan 52203.26.185 dihapus, 

sehingga menjadi sebagaimana tercantum dalam lampiran 

Peraturan Bupati ini. 

25. Ketentuan Lampiran dengan Kode Rekening 52203; Belanja 

Jasa Kantor, kegiatan 52203.26; Belanja Tenaga 

Borongan/Tenaga Lepas/Tenaga Harian, uraian kegiatan 

52203.26.187,  52203.26.267, dan 52203.26.344 diubah, 

sehingga menjadi sebagaimana tercantum dalam lampiran 

Peraturan Bupati ini. 

26. Ketentuan Lampiran dengan Kode Rekening 52203; Belanja 

Jasa Kantor, kegiatan 52203.26; Belanja Tenaga 

Borongan/Tenaga Lepas/Tenaga Harian, setelah uraian 

kegiatan 52203.26.411; Upah Pekerjaan Beton Bertulang, 

ditambah 17 (tujuh belas) uraian kegiatan lagi yaitu  

52203.26.412 sampai dengan 52203.26.428, sehingga 

menjadi sebagaimana tercantum dalam lampiran Peraturan 

Bupati ini.  

27. Ketentuan . . . 



- 10 - 
 

27. Ketentuan Lampiran dengan Kode Rekening 52203; Belanja 

Jasa Kantor, kegiatan 52203.28; Belanja Jasa Hiburan, 

uraian kegiatan 52203.28.5, 52203.28.12, dan 52203.28.13 

diubah, sehingga menjadi sebagaimana tercantum dalam 

lampiran Peraturan Bupati ini. 

28. Ketentuan Lampiran dengan Kode Rekening 52204; Belanja 

Premi Asuransi, Kegiatan 52204.1; Belanja Premi Asuransi 

Kesehatan, uraian kegiatan 52204.1.1 diubah, sehingga 

menjadi sebagaimana tercantum dalam lampiran Peraturan 

Bupati ini. 

29. Ketentuan Lampiran dengan Kode Rekening 52204; Belanja 

Premi Asuransi, Kegiatan 52204.3; Belanja Premi Asuransi 

Ketenagakerjaan, uraian kegiatan 52204.3.4 diubah, 

sehingga menjadi sebagaimana tercantum dalam lampiran 

Peraturan Bupati ini. 

30. Ketentuan Lampiran dengan Kode Rekening 52204; Belanja 

Premi Asuransi, Kegiatan 52204.3; Belanja Premi Asuransi 

Ketenagakerjaan, setelah uraian kegiatan 52204.3.7; 

Belanja Premi Asuransi Nelayan 3, ditambah 1 (satu) uraian 

kegiatan lagi yaitu 52204.3.8, sehingga menjadi 

sebagaimana tercantum dalam lampiran Peraturan Bupati 

ini. 

31. Ketentuan Lampiran dengan Kode Rekening 52205; Belanja 

Perawatan Kendaraan Bermotor, kegiatan 52205.1; Belanja 

Jasa Service, setelah uraian kegiatan 52205.1.10; 

Pemeliharaan Kendaraan Patroli Roda Dua – Jasa Service, 

ditambah 1 (satu) uraian kegiatan lagi yaitu 52205.1.11, 

sehingga menjadi sebagaimana tercantum dalam lampiran 

Peraturan Bupati ini. 

32. Ketentuan Lampiran dengan Kode Rekening 52205; Belanja 

Perawatan Kendaraan Bermotor, kegiatan 52205.5; Belanja 

Pajak Kendaraan Bermotor, setelah uraian kegiatan 

52205.5.25 ditambah ditambah 1 (satu) uraian kegiatan lagi 

yaitu 52205.5.26, sehingga menjadi sebagaimana 

tercantum dalam lampiran Peraturan Bupati ini. 

33. Ketentuan . . . 



- 11 - 
 

33. Ketentuan Lampiran dengan Kode Rekening 52208; Belanja 

Sewa Sarana Mobilitas, kegiatan 52208.1; Belanja Sewa 

Sarana Mobilitas Darat, uraian kegiatan 52208.1.3 diubah, 

sehingga menjadi sebagaimana tercantum dalam lampiran 

Peraturan Bupati ini. 

34. Ketentuan Lampiran dengan Kode Rekening 52210; Belanja 

Sewa Perlengkapan dan Peralatan Kantor, kegiatan 

52210.9; Belanja Sewa Perlengkapan dan Peralatan Kantor 

lainnya, setelah uraian kegiatan 52210.9.35; Sewa tanaman 

hias ukuran 2 – 2.5 meter, ditambah 3 (tiga) uraian 

kegiatan lagi yaitu 52210.9.36 sampai dengan 52210.9.38, 

sehingga menjadi sebagaimana tercantum dalam lampiran 

Peraturan Bupati ini. 

35. Ketentuan Lampiran dengan Kode Rekening 52214; Belanja 

Pakaian Khusus dan hari-hari tertentu, kegiatan 52214.6; 

Belanja Perlengkapan Pakaian Dinas/Harian, uraian 

kegiatan 52214.6.71 diubah, sehingga menjadi 

sebagaimana tercantum dalam lampiran Peraturan Bupati 

ini. 

36. Ketentuan Lampiran dengan Kode Rekening 52214; Belanja 

Pakaian Khusus dan hari-hari tertentu, kegiatan 52214.6; 

Belanja Perlengkapan Pakaian Dinas/Harian, setelah uraian 

kegiatan 52214.6.116 ditambah 3 (tiga) uraian kegiatan lagi 

yaitu 52214.6.117 sampai dengan 52214.6.119, sehingga 

menjadi sebagaimana tercantum dalam lampiran Peraturan 

Bupati ini. 

37. Ketentuan Lampiran dengan Kode Rekening 52217; Belanja 

Kursus, Pelatihan, Sosialisasi dan Bimbingan Teknis PNS, 

kegiatan 52217.1; Belanja Kursus-kursus singkat/ 

Pelatihan, setelah uraian kegiatan 52217.1.6; Pra Jabatan 

Golongan II dan III (Formasi STTD), ditambah 6 (enam) 

uraian kegiatan lagi yaitu 52217.1.7 sampai dengan 

52217.1.12, sehingga menjadi sebagaimana tercantum 

dalam lampiran Peraturan Bupati ini. 

38. Ketentuan Lampiran dengan Kode Rekening 52217; Belanja 

Kursus, Pelatihan, Sosialisasi dan Bimbingan Teknis PNS, 

kegiatan 52217.4; Belanja Kontribusi, uraian kegiatan 

52217.4.6 diubah, sehingga menjadi sebagaimana 

tercantum dalam lampiran Peraturan Bupati ini. 

39. Ketentuan . . . 



- 12 - 
 

39. Ketentuan Lampiran dengan Kode Rekening 52220; Belanja 

Pemeliharaan, kegiatan 52220.1; Belanja Pemeliharaan 

Jalan, Irigasi dan Jaringan, uraian kegiatan 52220.1.17 

sampai dengan 52220.1.24 dihapus, sehingga menjadi 

sebagaimana tercantum dalam lampiran Peraturan Bupati 

ini. 

40. Ketentuan Lampiran dengan Kode Rekening 52220; Belanja 

Pemeliharaan, kegiatan 52220.1; Belanja Pemeliharaan 

Jalan, Irigasi dan Jaringan, setelah uraian kegiatan 

52220.1.67; Pemeliharaan saluran irigasi h=2,00m, 

ditambah 2 (dua) uraian kegiatan lagi yaitu 52220.1.68 dan 

52220.1.69, sehingga menjadi sebagaimana tercantum 

dalam lampiran Peraturan Bupati ini. 

41. Ketentuan Lampiran dengan Kode Rekening 52220; Belanja 

Pemeliharaan, kegiatan 52220.4; Belanja Pemeliharaan 

Peralatan dan Mesin, setelah uraian kegiatan 52220.4.325; 

Perawatan lampu hias wayang, ditambah 2 (dua) uraian 

kegiatan lagi yaitu 52220.4.326 dan 52220.4.327, sehingga 

menjadi sebagaimana tercantum dalam lampiran Peraturan 

Bupati ini. 

42. Ketentuan Lampiran dengan Kode Rekening 52220; Belanja 

Pemeliharaan, kegiatan 52220.5; Belanja Pemeliharaan 

Gedung dan Bangunan, setelah uraian kegiatan 

52220.5.11; Pemeliharaan Gedung Penyuluh KB, ditambah 

1 (satu) uraian kegiatan lagi yaitu 52220.5.12, sehingga 

menjadi sebagaimana tercantum dalam lampiran Peraturan 

Bupati ini 

43. Ketentuan Lampiran dengan Kode Rekening 52223; Belanja 

Barang/Jasa untuk diserahkan kepada Masyarakat/Pihak 

Ketiga, kegiatan 52223.1; Belanja Barang/Jasa yang akan 

diserahkan kepada Masyarakat setelah uraian kegiatan 

52223.1.28; Tenaga Kesehatan Sosial (TKS) selaku 

pendamping BPNT, ditambah 8 (delapan) uaraian kegiatan 

lagi yaitu 52223.1.29 sampai dengan 52223.1.36, sehingga 

menjadi sebagaimana tercantum dalam lampiran Peraturan 

Bupati ini. 

44. Ketentuan . . . 



- 13 - 
 

44. Ketentuan Lampiran dengan Kode Rekening 52226; Belanja 

Jasa Narasumber/Tenaga Ahli/Pengajar/Pengawas Ujian, 

kegiatan 52226.1; Belanja Jasa Narasumber/Tenaga 

Ahli/Pengajar/Pengawas Ujian, uraian kegiatan 52226.1.43 

diubah, sehingga menjadi sebagaimana tercantum dalam 

lampiran Peraturan Bupati ini. 

45. Ketentuan Lampiran setelah Kode Rekening 52317; Belanja 

Modal Peralatan dan Mesin – Pengadaan Alat Angkutan 

Darat Bermotor, setelah kegiatan 52317.2; Belanja Modal 

Peralatan dan Mesin – Pengadaan Kendaraan Bermotor 

Penumpang, uraian kegiatan 52317.2.2; diubah dan 

ditambah 3 (tiga) uraian kegiatan lagi yaitu 52317.2.2 

sampai dengan 52317.2.5, sehingga menjadi sebagaimana 

tercantum dalam lampiran Peraturan Bupati ini. 

46. Ketentuan Lampiran setelah Kode Rekening 52317; Belanja 

Modal Peralatan dan Mesin – Pengadaan Alat Angkutan 

Darat Bermotor, kegiatan 52317.5; Belanja Modal Peralatan 

dan Mesin – Pengadaan Kendaraan Bermotor Beroda, 

uraian kegiatan 52317.5.1 diubah, sehingga menjadi 

sebagaimana tercantum dalam lampiran Peraturan Bupati 

ini. 

47. Ketentuan Lampiran setelah Kode Rekening 52327; Belanja 

Modal Peralatan dan Mesin – Pengadaan Alat Kantor,  

kegiatan 52327.4; Belanja Modal Peralatan dan Mesin – 

Pengadaan Alat Penyimpan Perlengkapan Kantor, setelah 

uraian kegiatan 52327.4.34; roll –O- pact 6 (enam) tingkat, 

ditambah 2 (dua) uraian kegiatan lagi yaitu 52327.4.35 dan 

52327.4.36, sehingga menjadi sebagaimana tercantum 

dalam lampiran Peraturan Bupati ini. 

48. Ketentuan Lampiran dengan Kode Rekening 52328; Belanja 

Modal Peralatan dan Mesin – Pengadaan Alat Rumah 

Tangga, kegiatan 52328.1; Belanja Modal Peralatan dan 

Mesin - Pengadaan Meubelair, uraian kegiatan 52328.1.4 

dan 52328.1.7 diubah, sehingga menjadi sebagaimana 

tercantum dalam lampiran Peraturan Bupati ini. 

49. Ketentuan . . . 



- 14 - 
 

49. Ketentuan Lampiran dengan Kode Rekening 52328; Belanja 

Modal Peralatan dan Mesin – Pengadaan Alat Rumah 

Tangga, kegiatan 52328.2; Belanja Modal Peralatan dan 

Mesin – Pengadaan Alat Pengukur waktu, setelah uraian 

kegiatan 52328.2.167; Warning Teks, ditambah 1 (satu) 

uraian kegiatan lagi yaitu 52328.2.168, sehingga menjadi 

sebagaimana tercantum dalam lampiran Peraturan Bupati 

ini. 

50. Ketentuan Lampiran dengan Kode Rekening 52328; Belanja 

Modal Peralatan dan Mesin – Pengadaan Alat Rumah 

Tangga, kegiatan 52328.3; Belanja Modal Peralatan dan 

Mesin – Pengadaan Alat Pembersih, setelah uraian kegiatan 

52328.3.20; Submarsible pump (EVG – 1,5KW), ditambah 1 

(satu) uraian kegiatan lagi yaitu 52328.3.21, sehingga 

menjadi sebagaimana tercantum dalam lampiran Peraturan 

Bupati ini. 

51. Ketentuan Lampiran dengan Kode Rekening 52328; Belanja 

Modal Peralatan dan Mesin – Pengadaan Alat Rumah 

Tangga, kegiatan 52328.4; Belanja Modal Peralatan dan 

Mesin – Pengadaan Alat Pendingin, uraian kegiatan 

52328.4.25 diubah, sehingga menjadi sebagaimana 

tercantum dalam lampiran Peraturan Bupati ini. 

52. Ketentuan Lampiran dengan Kode Rekening 52328; Belanja 

Modal Peralatan dan Mesin – Pengadaan Alat Rumah 

Tangga, kegiatan 52328.6; Belanja Modal Peralatan dan 

Mesin – Pengadaan Alat Rumah Tangga Lainnya (Home 

Use), setelah uraian kegiatan 52328.6.183; Wireless 1 Salon 

Seri 7900, ditambah 9 (sembilan) uraian kegiatan lagi yaitu 

52328.6.184 sampai dengan 52328.6.192, sehingga menjadi 

sebagaimana tercantum dalam lampiran Peraturan Bupati 

ini. 

53. Ketentuan Lampiran dengan Kode Rekening 52328; Belanja 

Modal Peralatan dan Mesin – Pengadaan Alat Rumah 

Tangga, kegiatan 52328.7; Belanja Modal Peralatan dan 

Mesin – Pengadaan Alat Pemadam Kebakaran, setelah 

uraian kegiatan 52328.7.74; Selang Pemadam Kebakaran 

Ukuran 1,5” x 30cm, ditambah 2 (dua) uraian kegiatan lagi 

yaitu 52328.7.75 dan 52328.7.76, sehingga menjadi 

sebagaimana tercantum dalam lampiran Peraturan Bupati 

ini. 

54. Ketentuan . . . 



- 15 - 
 

54. Ketentuan Lampiran dengan Kode Rekening 52329; Belanja 

Modal Peralatan dan Mesin – Pengadaan Komputer, 

kegiatan 52329.1; Belanja Modal Peralatan dan Mesin – 

Pengadaan Komputer Unit Jaringan, setelah uraian 

kegiatan 52329.1.37; UTM Fortigate 90d  8X5, ditambah 1 

(satu) uraian kegiatan lagi yaitu 52329.1.38, sehingga 

menjadi sebagaimana tercantum dalam lampiran Peraturan 

Bupati ini. 

55. Ketentuan Lampiran dengan Kode Rekening 52329; Belanja 

Modal Peralatan dan Mesin – Pengadaan Komputer, 

kegiatan 52329.2; Belanja Modal Peralatan dan Mesin – 

Pengadaan Personal Komputer, uraian kegiatan 52329.2.1 

sampai dengan 52329.2.19 diubah, sehingga menjadi 

sebagaimana tercantum dalam lampiran Peraturan Bupati 

ini. 

56. Ketentuan Lampiran dengan Kode Rekening  52331; Belanja 

Modal Peralatan dan Mesin – Pengadaan Alat Studio, 

kegiatan 52331.2; Belanja Modal Peralatan dan Mesin – 

Pengadaan Peralatan Studio Video dan Film, setelah uraian 

kegiatan 52331.2.37; Digital Signage, ditambah 8 (delapan) 

uraian kegiatan lagi yaitu 52331.2.47 sampai dengan 

52331.2.54, sehingga menjadi sebagaimana tercantum 

dalam lampiran Peraturan Bupati ini. 

57. Ketentuan Lampiran dengan Kode Rekening 52334; Belanja 

Modal Peralatan dan Mesin – Pengadaan Alat Kedokteran, 

kegiatan 52334.1; Belanja Modal Peralatan dan Mesin – 

Pengadaan Alat Kedokteran Umum, uraian kegiatan 

52324.1.39, diubah sehingga menjadi sebagaimana 

tercantum dalam lampiran Peraturan Bupati ini. 

58. Ketentuan Lampiran dengan Kode Rekening 52334; Belanja 

Modal Peralatan dan Mesin – Pengadaan Alat Kedokteran, 

kegiatan 52324.4; Belanja Modal Peralatan dan Mesin – 

Pengadaan Alat Kedokteran Mata, setelah uraian kegiatan 

52324.4.47; Tromol Bulat, Kotak ditambah 1 (satu) uraian 

kegiatan lagi yaitu 52324.4.48, sehingga menjadi 

sebagaimana tercantum dalam lampiran Peraturan Bupati 

ini. 

59. Ketentuan Lampiran dengan Kode Rekening 52334; Belanja 

Modal Peralatan dan Mesin – Pengadaan Alat Kedokteran, 

kegiatan 52324.5; Belanja Modal Peralatan dan Mesin – 

Pengadaan Alat Kedokteran THT, uraian kegiatan 

52324.5.33 diubah, sehingga menjadi sebagaimana 

tercantum dalam lampiran Peraturan Bupati ini. 

60. Ketentuan . . . 



- 16 - 
 

60. Ketentuan Lampiran dengan Kode Rekening 52334; Belanja 

Modal Peralatan dan Mesin – Pengadaan Alat Kedokteran, 

kegiatan 52324.5; Belanja Modal Peralatan dan Mesin – 

Pengadaan Alat Kedokteran THT, setelah uraian kegiatan 

52324.5.56; Vulkman, ditambah 2 (dua) uraian kegiatan 

lagi yaitu 52324.5.57 dan 51314.5.58, sehingga menjadi 

sebagaimana tercantum dalam lampiran Peraturan Bupati 

ini. 

61. Ketentuan Lampiran dengan Kode Rekening 52334; Belanja 

Modal Peralatan dan Mesin – Pengadaan Alat Kedokteran, 

kegiatan 52324.8; Belanja Modal Peralatan dan Mesin – 

Pengadaan Alat-alat Kedokteran Bedah, setelah uraian 

kegiatan 52324.8.110; UV Sterize Unit, ditambah 1 (satu) 

uraian kegiatan lagi yaitu 52334.8.111, sehingga menjadi 

sebagaimana tercantum dalam lampiran Peraturan Bupati 

ini. 

62. Ketentuan Lampiran dengan Kode Rekening 52334; Belanja 

Modal Peralatan dan Mesin – Pengadaan Alat Kedokteran, 

kegiatan 52324.9; Belanja Modal Peralatan dan Mesin – 

Pengadaan Alat Kesehatan Kebidanan dan Penyakit 

Kandungan, uraian kegiatan 52324.9.77 dan 51324.9.79 

diubah, sehingga menjadi sebagaimana tercantum dalam 

lampiran Peraturan Bupati ini. 

63. Ketentuan Lampiran dengan Kode Rekening 52334; Belanja 

Modal Peralatan dan Mesin – Pengadaan Alat Kedokteran, 

kegiatan 52324.10; Belanja Modal Peralatan dan Mesin – 

Pengadaan Alat Kedokteran Bagian Penyakit Dalam, uraian 

kegiatan 52324.10.41 diubah, sehingga menjadi 

sebagaimana tercantum dalam lampiran Peraturan Bupati 

ini. 

64. Ketentuan Lampiran dengan Kode Rekening 52334; Belanja 

Modal Peralatan dan Mesin – Pengadaan Alat Kedokteran, 

kegiatan 52324.18; Belanja Modal Peralatan dan Mesin – 

Pengadaan Alat Kedokteran Radiologi, uraian kegiatan 

52324.18.26 diubah, sehingga menjadi sebagaimana 

tercantum dalam lampiran Peraturan Bupati ini. 

65. Ketentuan Lampiran dengan Kode Rekening 52334; Belanja 

Modal Peralatan dan Mesin – Pengadaan Alat Kedokteran, 

kegiatan 52324.18; Belanja Modal Peralatan dan Mesin – 

Pengadaan Alat kedokteran Radiologi, setelah uraian 

kegiatan 52324.18.42; x-ray NF (500ma/125 kv, Non 

Fluoroscopy), ditambah 4 (empat) uraian kegiatan lagi yaitu 

51314.18.43 sampai dengan 52324.18.46, sehingga menjadi 

sebagaimana tercantum dalam lampiran Peraturan Bupati 

ini. 

66. Ketentuan . . . 



- 17 - 
 

66. Ketentuan Lampiran dengan Kode Rekening 52336; Belanja 

Modal Peralatan dan Mesin – Pengadaan Unit-unit 

Laboratorium, kegiatan 52336.12; Belanja Modal Peralatan 

dan Mesin – Pengadaan Alat Laboraorium Umum, setelah 

uraian kegiatan 52336.12.30; Water Bath ditambah 6 

(enam) uraian kegiatan lagi yaitu 52336.12.31 sampai 

dengan 52336.12.36, sehingga menjadi sebagaimana 

tercantum dalam lampiran Peraturan Bupati ini. 

67. Ketentuan Lampiran dengan Kode Rekening  52336; Belanja 

Modal Peralatan dan Mesin – Pengadaan Unit-unit 

Laboratorium, kegiatan 52336.14; Belanja Modal Peralatan 

dan Mesin – Pengadaan Alat Laboratorium Kedokteran, 

uraian kegiatan 52336.14.1; Bio Safety Cabinet type 2 

diubah, sehingga menjadi sebagaimana tercantum dalam 

lampiran Peraturan Bupati ini. 

68. Ketentuan Lampiran dengan Kode Rekening 52336; Belanja 

Modal Peralatan dan Mesin – Pengadaan Unit-unit 

Laboratorium, kegiatan 52336.14; Belanja Modal Peralatan 

dan Mesin – Pengadaan Alat Laboratorium Kedokteran, 

setelah uraian kegiatan 52336.14.14; Pharmaceutical 

Refrigerator, ditambah 4 (empat) uraian kegiatan lagi yaitu 

52336.14.15 sampai dengan 52336.14.18, sehingga menjadi 

sebagaimana tercantum dalam lampiran Peraturan Bupati 

ini. 

69. Ketentuan Lampiran dengan kode rekening 52382; Belanja 

Modal Aset Tetap Lainnya – Pengadaan Buku, kegiatan 

52382.7; Belanja Modal Aset Tetap Lainnya – Pengadaan 

Buku Ilmu Pengetahuan Praktis, setelah uraian kegiatan 

52382.7.10; Buku Referensi/Koleksi Perpustakaan Paket 7, 

ditambah 1 (satu) uraian kegiatan lagi yaitu 52382.7.11, 

sehingga menjadi sebagaimana tercantum dalam lampiran 

Peraturan Bupati ini. 

 

Pasal II 

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

 

Agar . . . 



- 18 - 
 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan 

pengundangan Peraturan Bupati ini dengan penempatannya 

dalam Berita Daerah Kabupaten Pati. 

 

Ditetapkan di Pati 

pada tanggal 20 Juni 2020 

BUPATI PATI, 

Ttd. 

HARYANTO 

 

Diundangkan di Pati 

pada tanggal 20 Juni 2020 

SEKRETARIS DAERAH KABUPATEN PATI, 

Ttd. 

SUHARYONO 

 

BERITA DAERAH KABUPATEN PATI TAHUN 2020 NOMOR 40 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



LAMPIRAN

PERATURAN BUPATI PATI

TENTANG

TAHUN SATUAN HARGA KETERANGAN

2020 5

2020 52 BELANJA LANGSUNG

2020 521 BELANJA PEGAWAI

2020 52101 Honorarium PNS

2020 52101 1

2020 52101 1 20 Honorarium Tim Koordinasi Perubahan RKPD - Penasehat I kegiatan 4,500,000              

2020 52101 1 21 Honorarium Tim Koordinasi Perubahan RKPD - Penasehat II kegiatan 4,000,000              

2020 52101 1 22 Honorarium Tim Koordinasi Perubahan RKPD - Pengarah kegiatan 4,000,000              

2020 52101 1 23 Honorarium Tim Koordinasi Perubahan RKPD - Ketua kegiatan 3,500,000              

2020 52101 1 24 Honorarium Tim Koordinasi Perubahan RKPD - Sekretaris kegiatan 3,000,000              

2020 52101 1 25 Honorarium Tim Koordinasi Perubahan RKPD - Anggota kegiatan 2,500,000              

2020 52101 1 26 Honorarium Tim Teknis Perubahan RKPD - Ketua kegiatan 3,500,000              

2020 52101 1 27 Honorarium Tim Teknis Perubahan RKPD - Sekretaris kegiatan 3,000,000              

2020 52101 1 28 Honorarium Tim Teknis Perubahan RKPD - Anggota kegiatan 2,500,000              

2020 52101 1 62
Honorarium Pemeriksaan Kasus/Khusus Pelaksanaan Pemeriksaan - Anggota 

Tim
orang/obrik 850,000                 

2020 52101 1 172 Honorarium Tim Penyelesaian Kerugian Daerah - Ketua Orang/bulan 500,000                 

2020 52101 1 173 Honorarium Tim Penyelesaian Kerugian Daerah -Wakil Ketua Orang/bulan 450,000                 

2020 52101 1 174 Honorarium Tim Penyelesaian Kerugian Daerah - Sekretaris Orang/bulan 400,000                 

2020 52101 1 175 Honorarium Tim Penyelesaian Kerugian Daerah - Anggota Orang/bulan 350,000                 

2020 52101 1 176 Honorarium Sekretariat Tim Penyelesaian Kerugian Daerah - Ketua Orang/bulan 350,000                 

2020 52101 1 177 Honorarium Sekretariat Tim Penyelesaian Kerugian Daerah - Sekretaris Orang/bulan 300,000                 

2020 52101 1 178 Honorarium Sekretariat Tim Penyelesaian Kerugian Daerah - Anggota Orang/bulan 250,000                 

KODE REKENING URAIAN

BELANJA

Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan

NOMOR 40 TAHUN 2020

PERUBAHAN KETIGA ATAS PERATURAN BUPATI PATI NOMOR 50 

TAHUN 2019 TENTANG STANDAR SATUAN HARGA DAN BIAYA 

PEMERINTAH KABUPATEN PATI TAHUN 2020

1



TAHUN SATUAN HARGA KETERANGANKODE REKENING URAIAN

BELANJA
2020 52101 1 179 Honorarium Majelis Pertimbangan Penyelesaian TGR Daerah - Penasehat Orang/bulan 1,000,000              

2020 52101 1 180 Honorarium Majelis Pertimbangan Penyelesaian TGR Daerah - Ketua Orang/bulan 900,000                 

2020 52101 1 181 Honorarium Majelis Pertimbangan Penyelesaian TGR Daerah -Wakil Ketua Orang/bulan 850,000                 

2020 52101 1 182 Honorarium Majelis Pertimbangan Penyelesaian TGR Daerah - Sekretaris Orang/bulan 800,000                 

2020 52101 1 183 Honorarium Majelis Pertimbangan Penyelesaian TGR Daerah - Anggota Orang/bulan 750,000                 

2020 52101 1 184 Honorarium Sekretariat Majelis Pertimbangan Penyelesaian TGR Daerah - Ketua Orang/bulan 450,000                 

2020 52101 1 185
Honorarium Sekretariat Majelis Pertimbangan Penyelesaian TGR Daerah - Wakil 

Ketua
Orang/bulan 400,000                 

2020 52101 1 186
Honorarium Sekretariat Majelis Pertimbangan Penyelesaian TGR Daerah - 

Sekretaris
Orang/bulan 350,000                 

2020 52101 1 187
Honorarium Sekretariat Majelis Pertimbangan Penyelesaian TGR Daerah - 

Anggota
Orang/bulan 300,000                 

2020 52101 1 188 Honorarium Tenaga Ahli Pemeriksaan Kusus/Khasus Obrik 2,000,000              

2020 52101 1 189
Honorarium Forum Satu Data Indonesia Tingkat Kabupaten - Penasehat/

Penanggungjawab
Orang/ kegiatan 2,500,000           

2020 52101 1 190 Honorarium Forum Satu Data Indonesia Tingkat Kabupaten- Pengarah Orang/ kegiatan 2,000,000              

2020 52101 1 191 Honorarium Forum Satu Data Indonesia Tingkat Daerah-Pembina Data Orang/ kegiatan 1,500,000              

2020 52101 1 192 Honorarium Forum Satu Data Indonesia Tingkat Daerah-Koordinator Orang/ kegiatan 1,500,000              

2020 52101 1 193 Honorarium Forum Satu Data Indonesia Tingkat Daerah- Wali Data Orang/ kegiatan 1,500,000              

2020 52101 1 194 Honorarium Forum Satu Data Indonesia Tingkat Daerah-Produsen Data Orang/ kegiatan 1,500,000              

2020 52101 1 195 Honorarium Sekretariat Satu Data Indonesia Tingkat Daerah-Koordinator Orang/ kegiatan 1,200,000              

2020 52101 1 196 Honorarium Sekretariat Satu Data Indonesia Tingkat Daerah-Ketua Orang/ kegiatan 1,200,000              

2020 52101 1 197 Honorarium Sekretariat Satu Data Indonesia Tingkat Daerah- Wakil Ketua Orang/ kegiatan 1,200,000              

2020 52101 1 198 Honorarium Sekretariat Satu Data Indonesia Tingkat Daerah- Sekretaris Orang/ kegiatan 1,000,000              

2020 52101 1 199 Honorarium Sekretariat Satu Data Indonesia Tingkat Daerah- Anggota Orang/ kegiatan 1,000,000              

2020 52101 1 200 Honorarium Petugas Admin Portal Satu Data Indonesia Orang/ kegiatan 600,000                 

2020 52101 1 201 Honorarium Petugas Admin Pengelola Data Statistik Sektoral Orang/ kegiatan 400,000                 

2



TAHUN SATUAN HARGA KETERANGANKODE REKENING URAIAN

BELANJA

2020 52101 4

2020 52101 4 96 Honorarium Pengurus Barang Pembantu Total Aset diatas 15 miliar  per bulan 575,000                 

Untuk tingkat pengguna barang, 

jumlah pembantu pengurus 

barang pengguna yang nilai 

assetnya diatas 15 milyar 

maksimal 5 orang.

2020 52102 Honorarium Non PNS

2020 52102 2

2020 52102 2 6 Dokter Spesialis Full Time orang/bulan 15,000,000            

2020 52102 2 7 Dokter Spesialis Part Time orang/bulan 5,000,000              

2020 52102 2 31 Honorarium Tim Perhitungan Angka kredit (PAK) Org/Sidang 250,000                 1 tahun 2X sidang

2020 52102 2 32 Honorarium Tim Penguji  UKOM(Uji Kompetensi) Jabfung Kesehatan  Per Peserta Ukom 50,000                   1 tahun maksimum 9X uji

2020 522

2020 52201

2020 52201 1 Belanja Alat Tulis Kantor

2020 52201 1 450 Body straping band 7kg buah 98,000                   

2020 52201 1 451 Tali klem 1 kilo seng straping band buah 54,000                   

2020 52201 1 452 Kertas Komputer Continuos from 9 1/2"x 11 " box 270,000                 

2020 52201 3

2020 52201 3 346 Lampu LED downllight  12Wt buah 110,000                 

2020 52201 3 347 Lampu LED 18 watt holic celling plafon decorative putih buah 163,000                 

2020 52201 3 348 Lampu LED 24 watt holic celling plafon decorative putih buah 277,000                 

2020 52201 3 349 UPS 15KVA Buah 100,000,000          

APCSurt15krmxli(Backup power 

listrik untuk server perhitungan 

6 jam)

2020 52201 3 350 Replacement Batery Catridge UPS 15KVA Buah

              6,290,000 APC RBC140Replacement Batery 

Catridge (Baterai 

cadangan/pengganti untuk UPS 

15KVA)

Belanja Bahan Pakai Habis

Honorarium Pengelolaan Keuangan/Barang/Lainnya

BELANJA BARANG DAN JASA

Honorarium Pegawai Honorer/Tidak Tetap

Belanja Alat Listrik Dan Elektronik (Lampu Pijar, Battery Kering)

3



TAHUN SATUAN HARGA KETERANGANKODE REKENING URAIAN

BELANJA

2020 52201 3 351 PDU Rack Meter Buah

              4,490,000 APC PDURack Meter AP8858 

16A C20 (Menyalurkan listrik 

dari UPS ke Rack server)

2020 52201 3 352 PDU 12 Outlet Buah

                 945,000 INDORACK POWER 

DISTRIBUTION UNIT 12 

OUTLET(Menyalurkan listrik 

dari UPS KE Rack Jaringan)

2020 52201 3 353 Drop Core Precon 2 Core 100 meter Buah                  135,000 Kabel FO

2020 52201 3 354 Patch cord SC LC 40 Buah                  200,000 Kabel Patch Cord Fo

2020 52201 9

2020 52201 9 95 Borax tes kit kit 396,000                 

2020 52202 17 107 Iron/Besi (Fe) Range:0,010-5,00 mg/L Fe kit 4,910,000              

2020 52201 9 108 Brilliant Green Bile Lactose  Broth  (BGLB) kit 2,850,000              

2020 52201 9 137 Cangkang Kapsul No. 00 pcs 80                          

2020 52201 9 140 Carpule Gigi box 1,000,000              

2020 52201 9 268 Extran 2,5 liter liter 1,518,000              

2020 52201 9 272 Female cateter No.14 pcs 6,100                     

2020 52201 9 300 Formaldehyde kit 396,000                 

2020 52201 9 498 Lactose Broth (LB) kit 2,900,000              

2020 52201 9 552 Methylen yellow tes kit kit 396,000                 

2020 52201 9 555 MICROBAR POWDER BARIUM SULPHATE /3,5 KG tube 1,328,000              

2020 52201 9 612 Paper thermal XP - series buah 52,272                   

2020 52201 9 687 Pot Salep 20 G piece 900                        

2020 52201 9 688 Pot Salep 30 G piece 1,000                     

2020 52201 9 689 Pot Salep 65 G pcs 1,700                     

2020 52201 9 690 Pot Salep 90 G pcs 1,800                     

2020 52201 9 751 Rg. Al (Almunium) standar botol 1,148,000              

2020 52201 9 753 Rg. Aluminium (Al) 0,07-0,121-0,2-0,35 mg/L Al kit 1,254,000              

2020 52201 9 754 Rg. Ar (arsenic)  test kit 6,204,000              

2020 52201 9 757 Rg. Buffer solution pH 4 kit 726,000                 

2020 52201 9 760 Rg. CaCO3 (calcium)  test kit 9,504,000              

2020 52201 9 761 Rg. Cholesterol kit 3,062,400              

Belanja Habis Pakai Medis

4



TAHUN SATUAN HARGA KETERANGANKODE REKENING URAIAN

BELANJA2020 52201 9 763 Rg. Cl ( Clorida )  test kit 620,400                 

2020 52201 9 765 Rg. Co (copper) standar kit 1,584,000              

2020 52201 9 766 Rg. Nitrate Standar Solution 500 ml 2,046,000              

2020 52201 9 767 Rg. Creatinin kit 736,800                 

2020 52201 9 770 Rg. Fe ( Besi / iron) standar kit 1,033,200              

2020 52201 9 771 Rg. Glukose kit 1,682,399              

2020 52201 9 774 Rg. Mangan Standar kit 1,848,000              

2020 52201 9 775 Rg. Mn ( Mangan )  test kit 5,016,000              

2020 52201 9 776 Rg. Nitrate  test kit 8,712,000              

2020 52201 9 777 Rg. Nitrate kit 4,646,400              

2020 52201 9 778 Rg. Buffer Solution pH7 liter 726,000                 

2020 52201 9 779 Rg. Nitrite Standar botol 1,518,000              

2020 52201 9 780 Rg. Phenol Red indicator kit 4,554,000              

2020 52201 9 782 Rg. SGOT kit 3,922,800              

2020 52201 9 784 Rg. SGPT kit 3,920,400              

2020 52201 9 786 Rg. Sodium Hydroxide kit 739,200                 

2020 52201 9 791 Rg. Triglycerid kit 5,438,400              

2020 52201 9 792 Rg. Urea / Ureum kit 944,400                 

2020 52201 9 794 Rg. Uric Acid / Asam Urat kit 5,534,880              

2020 52201 9 796 Rg. Zinc  test kit 9,636,000              

2020 52201 9 802 Rhodamin B tes kit kit 475,200                 

2020 52201 9 971 termal paper urin combostik box 588,930                 

2020 52201 9 932 Sulfate Range : 50-500 SO4 botol 4,752,000              

2020 52201 9 1054 T-Vio 3/0 76 cm 3/8 Circle Needle cutting pcs 65,600                   

2020 52201 9 1100 Auragan Size 1,5 Pcs                  622,600 

2020 52201 9 1101 Auragan Size 2 Pcs                  622,600 

2020 52201 9 1102 Auragan Size 2,5 Pcs                  622,600 

2020 52201 9 1103 Auragan Size 3 Pcs                  622,600 

2020 52201 9 1104 Auragan Size 4 Pcs                  622,600 

2020 52201 9 1105 Borax kit                  300,000 

2020 52201 9 1106 Breathing circuit pediatric pcs                    82,000 

5



TAHUN SATUAN HARGA KETERANGANKODE REKENING URAIAN

BELANJA2020 52201 9 1107 C+File Ready stell 21 mm 008 blister                  300,000 

2020 52201 9 1108 C+File Ready stell 21 mm 010 blister                  300,000 

2020 52201 9 1109 C+File Ready stell 21 mm 015 blister                  300,000 

2020 52201 9 1110 C+File Ready stell 25 mm 008 blister                  300,000 

2020 52201 9 1111 C+File Ready stell 25 mm 010 blister                  300,000 

2020 52201 9 1112 C+File Ready stell 25 mm 015 blister                  300,000 

2020 52201 9 1113 Capsul No.3 pcs                           50 

2020 52201 9 1114 Carbide Bur Endo -Z FG 25mm pcs                  748,300 

2020 52201 9 1115 Cement Stopper pcs                  400,000 

2020 52201 9 1116 Chamber Nebule pcs                      9,400 

2020 52201 9 1117 Chloride Test range :2.5-250 mg/I CI Kit               4,590,000 

2020 52201 9 1118 Corometric CTG AA04305 Pcs                    83,700 

2020 52201 9 1119 Dental Film Box                  407,000 

2020 52201 9 1120 Diamendo Bur 25mm -1 PC pcs                  150,000 

2020 52201 9 1121 Duk lubang 25 x 30 with adhesif pcs                    66,000 

2020 52201 9 1122 Emergency Cart Templer Pak/100                  785,000 

2020 52201 9 1123 Endo Acces Bur FG-1 PC pcs                  150,000 

2020 52201 9 1124 Endo Acivator System Kit unit             13,300,000 

2020 52201 9 1125 Finger Spreader sendoline pak                  450,000 

2020 52201 9 1126 Hedstroem Readysteel 25 mm 15-40 blister                  300,000 

2020 52201 9 1127 Hedstroem Readysteel 25 mm 45-80 blister                  300,000 

2020 52201 9 1128 Helyzime 1 liter Botol 1 liter                  375,000 

2020 52201 9 1129 Hernia Mesh 4 x 10 cm Pak @ 12 pcs                    82,100 

2020 52201 9 1130 Hernia mesh 6 x 11 cm Pak @ 12 pcs                  133,600 

2020 52201 9 1131 Hexaquart plus 1 Liter Botol 1 liter                  320,000 

2020 52201 9 1132 Hipavic 10 cm x 5 m Roll                  125,900 

2020 52201 9 1133 Infus Tridex 27 B Bag @ 500 ml                    10,300 

2020 52201 9 1134 Intrafix needle free safety set pcs                    24,000 

2020 52201 9 1135 Iron / Besi (Fe) range: 0,010-5,00 mg/L Fe kit               3,155,600 

2020 52201 9 1136 K-File M Access 25mm 15-40 blister                  165,000 

2020 52201 9 1137 K-File M Access 25mm 45-80 blister                  195,000 

6



TAHUN SATUAN HARGA KETERANGANKODE REKENING URAIAN

BELANJA2020 52201 9 1138 Lentulo pak                  500,000 

2020 52201 9 1139 Matrix holder unit                  650,000 

2020 52201 9 1140 Meliseptol Foam 750 ml Botol                  141,000 

2020 52201 9 1141 Mikro hematokrit Tube Vial                  150,000 

2020 52201 9 1142 Multifunction toolbox Unit                  385,000 

2020 52201 9 1143 NaCl 250 ml Plabottle @250 ml                      7,900 

2020 52201 9 1144 Palodent V3 Intro kit blister               7,450,000 

2020 52201 9 1145 PAPER AUTOREF TYPE ACCUREF K9003D Roll                    76,000 

2020 52201 9 1146 Peeso Reamer pak                  700,000 

2020 52201 9 1147 Plugger B #030-060/ASS,4 PC/Box pack                  500,000 

2020 52201 9 1148 Proglider 3 File Sterile 25 mm blister                  990,000 

2020 52201 9 1149 Propex pixi set 12,500,000

2020 52201 9 1150 Protaper Next Ass X1-X3 21 mm blister                  990,000 

2020 52201 9 1151 Protaper Next Ass X1-X3 25 mm blister                  990,000 

2020 52201 9 1152 Protaper Universal FHU Assort 21 mm box                  920,000 

2020 52201 9 1153 Protaper Universal FHU Assort 25 mm box                  920,000 

2020 52201 9 1154 Protaper Universal Retreatment #D1-D3 Assort,6/Box box                  920,000 

2020 52201 9 1155 Rectal tube 28 CH Pcs                      7,480 

2020 52201 9 1156 Reinforced Tracheal Tube no 4,0 mm Pcs                    93,900 

2020 52201 9 1157 Rg.  Isobutyl Methyl Ketone liter               2,810,000 

2020 52201 9 1158 Rg. Buffer Solution pH 10 liter               1,703,000 

2020 52201 9 1159 Rg. Co (Copper) test range : 0.02-6.00 mg/I Cu kit               6,705,000 

2020 52201 9 1160 Softlex Spiral Mini Kit pak                  600,000 

2020 52201 9 1161 SONDE NO 14 Pcs                    15,400 

2020 52201 9 1162 SONDE NO 18 Pcs                    15,400 

2020 52201 9 1163 Spalk panjang 90 x 10 cm pcs                    22,000 

2020 52201 9 1164 Spinal needle 26 G Pcs                    17,700 

2020 52201 9 1165 Spiro Short Barb neverb #20-60,10 pc/blister blister                  150,000 

2020 52201 9 1166 Spreader A #030-060/ASS,4 PC/Box pack                  490,000 

2020 52201 9 1167 SPUIT 1 CC INSULIN Pcs                      1,400 

7



TAHUN SATUAN HARGA KETERANGANKODE REKENING URAIAN

BELANJA2020 52201 9 1168 Suction conecting tube pcs                    17,600 

2020 52201 9 1169 T- Cromic 2/0 90 cm Round Bodied 1/2 Circle 35 mm chet                    57,800 

2020 52201 9 1170 T. Cromic 2/0  tapercut 150 cm Sachet                    64,000 

2020 52201 9 1171 T-Cromic 3/0 90 cm Round Bodied 1/2 Circle 26 mm Pcs                    53,000 

2020 52201 9 1172 T-Lene 3/0 76 cm Reverse Cutting 3/8 Circle 24 mm Pcs                    73,600 

2020 52201 9 1173 T-Plain 4/0 76 cm Reverse cutting 3/8 Circle 16 mm Pcs                    57,200 

2020 52201 9 1174 Tracheal tube with cuffed no. 3,5 pcs                    27,900 

2020 52201 9 1175 Tracheostomy tube cuffed no. 7,0 mm Pcs                  201,100 

2020 52201 9 1176 Tracheostomy tube cuffed no. 7,5 mm Pcs                  201,100 

2020 52201 9 1177 T-Silk 3/0 Reverse cutting 16 mm 3/8 circle 76 cm pcs                    39,600 

2020 52201 9 1178 UMBILICAL CATETER no 6 Pcs                    34,300 

2020 52201 9 1179 UMBILICAL CATETER no 8 Pcs                    34,300 

2020 52201 9 1180 Waveone Gold Assort 4 File ster 21 mm blister               1,400,000 

2020 52201 9 1181 Waveone Gold Assort 4 File ster 25 mm blister               1,400,000 

2020 52201 9 1182 Windsor Style Restorative kit set               1,700,000 

2020 52201 9 1183 Alat suntik ADS 5 cc tab                      1,600 

2020 52202

2020 52202 4

2020 52202 4 117 Asam Mefenamat 500 mg tab 160                        

2020 52202 4 709 Formalin 37% Liquid cc 60                          

2020 52202 4 861 Infus 21 Wida (D5 1/2 Ns) botol 9,800                     

2020 52202 4 865 Infus 41 Wida (D5 1/4Ns) botol 9,800                     

2020 52202 4 891 Infus Kn 3B botol 11,300                   

2020 52202 6

2020 52202 6 170 Asam Jawa kg  Rp 25,000 

2020 52202 6 171 Agar-agar bubuk Swallow Globe box (isi 12 Sachet) box  Rp 38,900 

2020 52202 6 172 Jamur Tiram kg  Rp 15,000 

2020 52202 6 173 Gambas kg  Rp 10,000 

2020 52202 6 174 Daun bawang kg  Rp 30,000 

Belanja Persediaan Makanan Pokok

Belanja Bahan Obat-Obatan

Belanja Bahan/Material

8



TAHUN SATUAN HARGA KETERANGANKODE REKENING URAIAN

BELANJA2020 52202 6 175 Buncis kg  Rp 26,000 

2020 52202 6 176 Roti Tawar kg  Rp 12,500 

2020 52202 6 177 Tempe papan  Rp 5,000 

2020 52202 6 178 Terigu kg  Rp 9,900 

2020 52202 6 179 Merica bubuk 100 gr  Rp 9,800 

2020 52202 6 180 Santan instan 200 ml  Rp 8,350 

2020 52202 6 181 Tahu pcs  Rp 850 

2020 52202 6 182 Daun salam 100 gr  Rp 8,000 

2020 52202 6 183 Tepung Hunkwe bks  Rp 2,800 

2020 52202 6 184 Kecambah 500gr  Rp 7,000 

2020 52202 6 185 Kol kg  Rp 10,000 

2020 52202 6 186 Labu siam kg  Rp 18,000 

2020 52202 6 187 Lengkuas kg  Rp 65,000 

2020 52202 12

2020 52202 12 138
Uang Pembinaan Kejuaraan Duta Wisata - Tk Kabupaten - Juara Harapan/ 

Juara Kategori
orang 2,000,000              

2020 52202 12 139
Uang saku Pembinaan untuk  Pelatih  pemilihan Duta Wisata Tk. Propinsi Jawa 

Tengah
orang / hari                  150,000 

2020 52202 12 140
Uang saku Pembinaan untuk Peserta   pemilihan Duta Wisata Tk. Propinsi Jawa 

Tengah
orang / hari 100,000                 

2020 52202 12 141 Uang saku untuk Peserta  saat kompetisi pemilihan Duta Wisata Tk. Provinsi orang
100,000                 

2020 52202 14

2020 52202 14 44 Ribbon catridge Epson LX 300+Original unit 78,000                   

2020 52202 15

2020 52202 15 14 Spalek (kep) (10-25 cm) buah 1,500                     

2020 52202 15 15 Spalek (kep) (30-50 cm) buah 2,000                     

2020 52202 15 16 Spalek (kep) (55-75 cm) buah 2,750                     

2020 52202 15 17 Spalek (kep) (80-100 cm) buah 3,500                     

Belanja Peralatan dan Perlengkapan Kantor

Belanja Peralatan dan Perlengkapan Rumah Tangga

Belanja Hadiah

9



TAHUN SATUAN HARGA KETERANGANKODE REKENING URAIAN

BELANJA2020 52202 17 Belanja Bahan Medis

2020 52202 17 37 Cell clean 50 ml botol 1,661,088              

2020 52202 17 38 Cellpack 20 L botol 2,522,124              

2020 52202 17 65 Eight-check 3x1,5 ml botol 1,314,060              

2020 52202 17 105 Humatroll N (Normal Range) Internal quality & calibration 6x5 ml botol 2,142,000              

2020 52202 17 185 Stromatolyser WH (SWH-200 A) 500 ml botol 1,669,800              

2020 52202 17 226 Co Analizer Unit 14,040,000            

2020 52202 17 227 Dopler Type 3 Unit 4,700,000              

2020 52202 17 228 Dopler Type 4 Unit 12,000,000            

2020 52202 17 229 Timbangan Injak Jarum Unit 150,000                 

2020 52202 17 230 Mountpiece Analizer Set 2,200,000              

2020 52202 17 231 Pembelian sampel pangan Paket 100,000                 

2020 52202 17 232 Paket Pemeriksaan Laboratorium Sampel Pangan Paket 1,500,000              

2020 52202 17 233 Diatro Dil Diff (Abascus 3) 20 L 1,848,000              

2020 52202 17 234 Diatro lyse Diff (Abascus 3) 1 L 2,217,600              

2020 52202 17 235 Diatro Cleaner (Abascus 3) 1 L 607,200                 

2020 52202 17 236 Cholesterol (Rajawali) 4 x 100 ml 2,511,960              

2020 52202 17 237 creatinin (Rajawali) 200 ml 880,704                 

2020 52202 17 238 Glucosa (Rajawali) 4 x 100 ml 1,067,484              

2020 52202 17 239 SGOT (ASAT) (Rajawali) 8 x 50 ml 2,434,080              

2020 52202 17 240 SGPT (ALAT) (Rajawali) 8 x 50 ml 2,434,080              

2020 52202 17 241 HDL Cholesterol (precipitant) (Rajawali) 4 x 80 ml 1,277,760              

2020 52202 17 242 Trigliserida 4 x 100 ml 3,626,172              

2020 52202 17 243 Urea 2 x 100 ml 828,828                 

2020 52202 17 244 Uric Acid 4 x 100 ml 2,244,792              

2020 52202 17 245 Strip Cholest Mission (premana sari) Btl 660,000                 

2020 52202 17 246 Strip UA sure (Asam Urat) premana sari Btl 396,000                 

2020 52202 17 247 Needle Terumo 26 G Box 90,000                   

2020 52202 17 248 Kertas lensa mikroskop Pak 79,200                   

2020 52202 17 249 Aquabidest 500 ml Btl 66,000                   

2020 52202 17 250 Widal H Btl 554,400                 

2020 52202 17 251 Widal O Btl 554,400                 

10



TAHUN SATUAN HARGA KETERANGANKODE REKENING URAIAN

BELANJA2020 52202 17 252 Reagen combo HIV Sifilis Box isi 25 1,161,000              

2020 52202 17 253 Catridge TCM Per Tes 259,175                 

2020 52202 17 254 paper termal KX & XP-series roll 52,272                   

2020 52202 17 255 Zinc standart kit 2,075,600              

2020 52202 18

2020 52202 18 2 Belanja Kain Batik Tulis Khas Pati Pesantenan potong 550,000                 

2020 52202 18 3 Belanja Kain Ripstok meter 75,000                   

2020 52202 18 4 Belanja Kain PDH T.72 meter 85,000                   

2020 52202 18 5 Belanja Kain PDL CT 13A meter 85,000                   

2020 52202 18 6 Belanja Kain Tactical CT 13A meter 85,000                   

2020 52203

2020 52203 15

2020 52203 15 7 Papan nama ruangan bahan kayu unit 1,500,000              

2020 52203 15 17 Papan nama ruangan bahan mikha unit 750,000                 

2020 52203 17

2020 52203 17 102 Jasa pemusnahan obat/limbah B3 Paket 1 per paket 100,000                 

2020 52203 17 103 Jasa pemusnahan obat/limbah B3 Paket 2 per paket 250,000                 

2020 52203 17 104 Jasa pemusnahan obat/limbah B3 Paket 3 per paket 500,000                 

2020 52203 17 105 Jasa pemusnahan obat/limbah B3 Paket 4 per paket 1,250,000              

2020 52203 17 106 Jasa pemusnahan obat/limbah B3 Paket 5 per paket 3,000,000              

2020 52203 17 107 Jasa pemusnahan obat/limbah B3 Paket 6 per paket 5,000,000              

2020 52203 17 108 Jasa pemusnahan obat/limbah B3 Paket 7 per paket 7,500,000              

2020 52203 17 109 Jasa pemusnahan obat/limbah B3 Paket 8 per paket 20,000,000            

2020 52203 17 110 Jasa Pemantapan Mutu eksternal (PME) Kimia klinik per paket 750,000                 

2020 52203 17 111 Jasa Pemantapan Mutu eksternal (PME) Hematologi per paket 750,000                 

2020 52203 17 112 Jasa Pemantapan Mutu eksternal (PME) Urinalisa per paket 400,000                 

2020 52203 17 113 Jasa Pemantapan Mutu eksternal (PME) Kimia Kesehatan per paket 800,000                 

Belanja Jasa Kantor

Belanja Bahan Pakaian Dinas

Belanja Jasa Medis/Kesehatan

Belanja Pembuatan Dekorasi/Spanduk/Stand Pameran/Papan Nama

11



TAHUN SATUAN HARGA KETERANGANKODE REKENING URAIAN

BELANJA2020 52203 24

2020 52203 24 6 Pembayaran  Layanan Digital Object Identifier (DOI) Unit / tahun 2,000,000              

untuk keperluan OJS ke 

crossref melalui RJI (Perwakilan 

crossref di Indonesia)

2020 52203 25

2020 52203 25 21
Honorarium Majelis Pertimbangan Kode Etik Personil Pengadaan Barang dan 

Jasa - Ketua
Orang/bulan 400,000                 

2020 52203 25 22
Honorarium Majelis Pertimbangan Kode Etik Personil Pengadaan Barang dan 

Jasa - Sekretaris
Orang/bulan 350,000                 

2020 52203 25 23
Honorarium Majelis Pertimbangan Kode Etik Personil Pengadaan Barang dan 

Jasa - Anggota
Orang/bulan 300,000                 

2020 52203 25 24
Honorarium Sekretariat Pertimbangan Kode Etik Personil Pengadaan Barang dan 

Jasa - Ketua
Orang/bulan 250,000                 

2020 52203 25 25
Honorarium Sekretariat Pertimbangan Kode Etik Personil Pengadaan Barang dan 

Jasa - Sekretaris
Orang/bulan 200,000                 

2020 52203 25 26
Honorarium Sekretariat Pertimbangan Kode Etik Personil Pengadaan Barang dan 

Jasa - Anggota
Orang/bulan 150,000                 

2020 52203 26

2020 52203 26 187 Upah Tembok Penahan jalan / jembatan m3 218,200                 

2020 52203 26 267 Uang Saku Hansip/Linmas orang/hari 75,000                   

2020 52203 26 344
Uang Piket Satpol PP dan Linmas Setda (Rumdin Bupati/Wakil 

Bupati/Sekda/DPRD/Kantor Satpol PP/Kec) selama lebih dari 8 jam
orang/shift 75,000                   

2020 52203 26 412 Harga Upah Pemeliharaan Jembatan m3 1,200,000              

2020 52203 26 413 Harga Upah Pemeliharaan Gorong-gorong m3 1,700,000              

2020 52203 26 414  Honor Tenaga Pengemudi Bus orang/hari 75,000                   Bus Sekolah

2020 52203 26 415
Upah Tenaga Kesehatan ( sanitarian, Nutrisionis, Kesmas, Analis dan pengelola 

keuangan) khusus dana DAK Non fisik Org/bulan 1,400,000              

2020 52203 26 416 Upah Tenaga Penjahitan Pakaian Dinas lapangan SATPOL PP stell 200,000                 

2020 52203 26 417 Jasa Pendataan pajak Hotel WP Baru 25,000               

2020 52203 26 418 Jasa Pendataan Pajak restoran WP Baru 25,000               

2020 52203 26 419 Jasa Pendataan Pajak restoran WP Baru 25,000               

2020 52203 26 420 Jasa Pendataan Pajak Hiburan   WP Baru 25,000               

2020 52203 26 421 Jasa Pendataan Pajak Reklame WP Baru 25,000               

Belanja Jasa Perijinan

Belanja Jasa Pelelangan

Belanja Tenaga Borongan/Tenaga Lepas/Tenaga Harian

12



TAHUN SATUAN HARGA KETERANGANKODE REKENING URAIAN

BELANJA2020 52203 26 422 Jasa Pendataan Pajak Parkir WP Baru 25,000               

2020 52203 26 423 Jasa Pendataan Pajak Mineral bukan logam dan batuan WP Baru 25,000               

2020 52203 26 424 Jasa Pendataan Pajak air tanah WP Baru 25,000               

2020 52203 26 425 Uang saku Petugas Operasi Patuh Pajak Daerah orang/kegiatan 75,000                   

2020 52203 26 426 Upah tenaga Sopir Puskesmas Rawat Inap orang/hari 50,000                   

2020 52203 26 427 Upah tenaga masak Puskesmas Rawat Inap orang/hari 50,000                   

2020 52203 26 428 Upah Tenaga Cuci Puskesmas Rawat Inap orang/hari 50,000                   

2020 52203 28 Belanja Jasa Hiburan

2020 52203 28 5 Kelompok Besar - Kethoprak - Profesional grup 27,500,000            
Sekelas Kridho Carito atau 

Sapta Mandala

2020 52203 28 12 Kelompok Besar - Wayang Kulit Kelas Lokal - Pemula grup 21,000,000            

2020 52203 28 13 Kelompok Besar - Wayang Kulit Kelas Lokal - Profesional (Dalang senior) grup 25,000,000            

2020 52204

2020 52204 1

2020 52204 1 1 Belanja premi Asuransi Kesehatan paket 90,000                   

2020 52204 3

2020 52204 3 4 Belanja Premi Asuransi Ketenagakerjaan paket 12,500                   

2020 52204 3 8 Belanja premi asuransi juru parkir orang/th 100,000                 

2020 52205

2020 52205 1

2020 52205 1 11 Belanja Cuci Kendaraan Dinas Roda 4 -  Jabatan dan Operasional Unit 50,000                   Maksimal 4X dalam sebulan

2020 52205 5

2020 52205 5 26
 Biaya BBN, STNK dan TNKB Kendaraan Minibus Baru (Kendaraan Bantuan 

Kemenhub)
unit 37,000,000            

2020 52208

2020 52208 1

Belanja Premi Asuransi Ketenagakerjaan

Belanja Premi Asuransi

Belanja Premi Asuransi Kesehatan

Belanja Perawatan Kendaraan Bermotor

Belanja Sewa Sarana Mobilitas

Belanja Sewa Sarana Mobilitas Darat

Belanja Jasa Service

Belanja Pajak Kendaraan Bermotor

13



TAHUN SATUAN HARGA KETERANGANKODE REKENING URAIAN

BELANJA2020 52208 1 3 Sewa Kendaraan dari Rental berizin / resmi - Bus Besar per hari 5,000,000              BBM + Pengemudi

2020 52210 9

2020 52210 9 36 Jasa dokumentasi shooting sampai dengan 3 jam kegiatan 850,000                 Non PNS

2020 52210 9 37 Jasa dokumentasi shooting 3 sampai dengan 5 jam kegiatan 1,250,000              Non PNS

2020 52210 9 38 Jasa dokumentasi shooting lebih dari 5 jam kegiatan 1,750,000              Non PNS

2020 52214

2020 52214 6 71 Polis Line Logo Pol PP dan Daerah (50 m) rol 275,000                 

2020 52214 6 117 Sepatu Merk Delta stell 480,000                 

2020 52214 6 118 Atribut Bordir Satpol PP Lengkap set 150,000                 

2020 52214 6 119 Pangkat Jabatan 4 set 200,000                 

2020 52217 Belanja Kursus, Pelatihan, Sosialisasi dan Bimbingan Teknis PNS

2020 52217 1 Belanja Kursus-Kursus Singkat/Pelatihan

2020 52217 1 7 Pendidikan dan Pelatihan Paket 1 paket 500,000,000          

2020 52217 1 8 Pendidikan dan Pelatihan Paket 2 paket 600,000,000          

2020 52217 1 9 Pendidikan dan Pelatihan Paket 3 paket 700,000,000          

2020 52217 1 10 Pendidikan dan Pelatihan Paket 4 paket 800,000,000          

2020 52217 1 11 Pendidikan dan Pelatihan Paket 5 paket 900,000,000          

2020 52217 1 12 Pendidikan dan Pelatihan Paket 6 paket 1,000,000,000       

2020 52217 4

2020 52217 4 6 Transportasi dan Akomodasi Penatar Propinsi/Pusat orang/hari 350,000                 

2020 52220

2020 52220 1

2020 52220 1 68 Bahan Pemeliharaan Jembatan m3 5,570,000              

2020 52220 1 69 Bahan Pemeliharaan Gorong-gorong m3 5,290,000              

2020 52220 4

2020 52220 4 326 Pemeliharaan Dental Unit Unit/tahun 500,000                 

2020 52220 4 327 Pemeliharaan mesin antrian unit/tahun 1,000,000              

Belanja Pemeliharaan

Belanja Pemeliharaan Jalan, Irigasi dan Jaringan

Belanja Kontribusi

Belanja Pemeliharan Peralatan dan Mesin

Belanja Pakaian khusus dan hari-hari tertentu

Belanja sewa perlengkapan dan peralatan kantor lainnya

14



TAHUN SATUAN HARGA KETERANGANKODE REKENING URAIAN

BELANJA2020 52220 5

2020 52220 5 12 Pemeliharaan IPAL dengan kapasitas s.d 10.000 m3 unit 5,000,000              

2020 52223

2020 52223 1

2020 52223 1 29 Jaring Gillnet 3/4" pis 690,000                 

2020 52223 1 30 Jaring Gillnet 1 3/4" pis 617,000                 

2020 52223 1 31 Jaring Gillnet 3" pis 439,000                 

2020 52223 1 32 Bubu Lipat buah 40,000                   

2020 52223 1 33 Mesin Perahu tempel Diesel 5 PK unit 3,478,000              

2020 52223 1 34 Mesin Perahu tempel Diesel 10 PK unit 5,960,000              

2020 52223 1 35 Mesin Perahu tempel Diesel 16 PK unit 6,410,000              

2020 52223 1 36 Mesin Perahu tempel Diesel 24 PK unit 7,800,000              

2020 52226

2020 52226 1 Belanja Jasa Narasumber/Tenaga Ahli/Pengajar/Pengawas Ujian

2020 52226 1 43 Honorarium Pakar Dengan Reputasi Regional (Tk Provinsi) orang/jam 500,000                 

2020 52317

2020 52317 2

2020 52317 2 2 Ambulance Type 1 unit 275,000,000          

2020 52317 2 3 Ambulance Type 2 unit 310,500,000          

2020 52317 2 4 Ambulance Type 3 unit 450,000,000          

2020 52317 2 5 Ambulance Type 4 unit 600,000,000          

2020 52317 5

2020 52317 5 1 Kendaraan Bermotor Roda 2 unit 22,000,000            s.d. 150 cc

2020 52327 4 Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Penyimpanan Perlengkapan Kantor

2020 52327 4 35 Mobile File Type 2 Unit 50,000,000            

2020 52327 4 36 Nankai Alat Packing kardus buah 540,000                 

Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Kendaraan Bermotor 

Penumpang

Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Kendaraan Bermotor Beroda 

Dua

Belanja Barang/Jasa untuk Diserahkan kepada Masyarakat/Pihak Ketiga

Belanja Barang /Jasa yang akan Diserahkan kepada Masyarakat

Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan

Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Angkutan Darat 

Bermotor

Belanja Jasa Narasumber/Tenaga Ahli/Pengajar/Pengawas Ujian

15



TAHUN SATUAN HARGA KETERANGANKODE REKENING URAIAN

BELANJA2020 52328

2020 52328 1 Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Meubelair

2020 52328 1 4 Bangku Tunggu Kayu Uk. 200 x 60 bahan kayu jati buah 2,000,000              

2020 52328 1 7 Bangku Tunggu Kayu Uk. 200 x 60 bahan kayu biasa buah 500,000                 

2020 52328 2

2020 52328 2 168 Rubber Spring Air/Rubber Bellows Break Tester Buah 40,500,000            

2020 52328 3

2020 52328 3 21 Mesin cuci kapasitas > 10 kg unit 15,000,000            

2020 52328 4 Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Pendingin

2020 52328 4 25 Kipas Angin berdiri (Stand fan) buah 500,000                 

2020 52328 6 Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Rumah Tangga Lainnya (Home Use)

2020 52328 6 184 Bantal / guling Dacron untuk Rumdin Jabatan Buah 300,000                 

2020 52328 6 185 Springbed Rumdin Jabatan type 1 Unit 13,000,000            

2020 52328 6 186 Springbed Rumdin Jabatan type 2 Unit 15,000,000            

2020 52328 6 187 Springbed Rumdin Jabatan type 3 Unit 20,000,000            

2020 52328 6 188 Bedcover Sprei Rumdin Jabatan Type 1 Set 500,000                 

2020 52328 6 189 Bedcover Sprei Rumdin Jabatan Type 2 Set 1,000,000              

2020 52328 6 190 Bedcover Sprei Rumdin Jabatan Type 3 Set 1,500,000              

2020 52328 6 191 Bedcover Sprei Rumdin Jabatan Type 4 Set 2,000,000              

2020 52328 6 192 Bantal Sofa Rumdin Jabatan Buah 250,000                 

2020 52328 7

2020 52328 7 75 Fire Helmet Superb Tensa 2 unit 4,000,000              

2020 52328 7 76 Fireman Jacket Set Set 35,000,000            

2020 52329

2020 52329 1 Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Komputer Unit Jaringan

2020 52329 1 38 Anjungan Dukcapil Mandiri (ADM) unit 185,000,000          

Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Rumah Tangga

Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Pengukur Waktu

Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Pembersih

Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan  Komputer

Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Pemadam Kebakaran

16



TAHUN SATUAN HARGA KETERANGANKODE REKENING URAIAN

BELANJA2020 52329 2

2020 52329 2 1 Komputer PC / All in One Core i3 Type 1 unit 7,500,000              

2020 52329 2 2 Komputer PC / All in One Core i3 Type 2 unit 9,500,000              

2020 52329 2 3 Komputer PC / All in One Core i3 Type 3 unit 10,500,000            

2020 52329 2 4 Komputer PC / All in One Core i5 Type 1 unit 12,500,000            

2020 52329 2 5 Komputer PC / All in One Core i5 Type 2 unit 14,500,000            

2020 52329 2 6 Komputer PC / All in One Core i5 Type 3 unit 15,500,000            

2020 52329 2 7 Komputer PC / All in One Core i7 Type 1 unit 16,000,000            

2020 52329 2 8 Komputer PC / All in One Core i7 Type 2 unit 18,500,000            

2020 52329 2 9 Komputer PC / All in One Core i7 Type 3 unit 28,000,000            

2020 52329 2 10 Notebook Core I-3 Type 1 unit 7,500,000              

2020 52329 2 11 Notebook Core I-3 Type 2 unit 9,500,000              

2020 52329 2 12 Notebook Core I-3 Type 3 unit 10,500,000            

2020 52329 2 13 Notebook Core I-5 Type 1 unit 11,500,000            

2020 52329 2 14 Notebook Core I-5 Type 2 unit 12,500,000            

2020 52329 2 15 Notebook Core I-5 Type 3 unit 13,500,000            

2020 52329 2 16 Notebook Core I-7 Type 1 unit 14,000,000            

2020 52329 2 17 Notebook Core I-7 Type 2 unit 16,000,000            

2020 52329 2 18 Notebook Core I-7 Type 3 unit 19,000,000            

2020 52329 2 19 Notebook Core I-7 Type 4 unit 45,000,000            

2020 52331 Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Studio

2020 52331 2

2020 52331 2 47 Group Audio Video Conferencecam Type 1 set 15,000,000            

2020 52331 2 48 Group Audio Video Conferencecam Type 2 set 35,000,000            

2020 52331 2 49 Group Audio Video Conferencecam Type 3 set 60,000,000            

2020 52331 2 50 Group Audio Video Conferencecam Type 4 set 100,000,000          

2020 52331 2 51 Group Audio Video Conferencecam Type 5 set 200,000,000          

2020 52331 2 52 Conferencecam Type 1 unit 4,000,000              

2020 52331 2 53 Conferencecam Type 2 unit 5,000,000              

2020 52331 2 54 Conferencecam Type 3 unit 6,000,000              

Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Peralatan Studio Video dan 

Film

Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Personal Komputer

17



TAHUN SATUAN HARGA KETERANGANKODE REKENING URAIAN

BELANJA2020 52334

2020 52334 1

2020 52334 1 39 Digital Radiography unit 7,000,000,000       

2020 52334 4

2020 52334 4 48 Lensa Ocular iridectomy unit 21,000,000            

2020 52334 5

2020 52334 5 33 Otoscope  buah               7,000,000 

2020 52334 5 57 Lampu periksa THT unit 20,000,000            

2020 52334 5 58 Timpanoplasty set set 200,000,000          

2020 52334 8

2020 52334 8 111 Nagel tang unit 3,000,000              

2020 52334 9

2020 52334 9 77 Vacum ectractor electric  unit             85,000,000 

2020 52334 9 79 Vacum extractor manual  unit             20,000,000 

2020 52334 10

2020 52334 10 41 Resustitation (Silicone, for adulth , paediatic) unit 2,368,900              

2020 52334 18

2020 52334 18 26 Goggles for radiation (plane) unit 11,100,000            

2020 52334 18 43 Pendose (Radiologi) unit 20,000,000            

2020 52334 18 44 TLD (Radiologi) unit 3,000,000              

2020 52334 18 45 Sarung tangan timbal (Radiologi) unit 10,000,000            

2020 52334 18 46 Apron biasa (Radiologi) unit 6,500,000              

2020 52336

2020 52336 12

Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Kedokteran

Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Kedokteran Umum

Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Laboratorium Umum

Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Unit-Unit Laboratorium

Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Kedokteran Mata

Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Kedokteran T.H.T

Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat-Alat Kedokteran Bedah

Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Kesehatan Kebidanan 

dan Penyakit Kandungan

Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Kedokteran Bagian 

penyakit Dalam

Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Kedokteran Radiologi

18



TAHUN SATUAN HARGA KETERANGANKODE REKENING URAIAN

BELANJA2020 52336 12 31 Alat memmert universal Oven UN30 unit 59,400,000            

2020 52336 12 32 portable PH Meter unit 14,850,000            

2020 52336 12 33 portable TDS / Conductivity Meter unit 17,556,000            

2020 52336 12 34 Alat Pemantauan Mikrobiologi udara MAS 100-NT unit 225,720,000          

2020 52336 12 35 Turbiquant 1100 IR Turbidimeter Portable unit 49,896,000            

2020 52336 12 36
Alat Filtration System 3 manifol lengkap dengan Funnel stainless steel dan 

Funnel disposible 
unit 201,960,000          

2020 52336 14

2020 52336 14 1 Biosafety cabinet type 2 unit 220,000,000          

2020 52336 14 15 Embeding System hot ( PA) unit 180,000,000          

2020 52336 14 16 Embeding System cool ( PA) unit 50,000,000            

2020 52336 14 17 Hot Plate (PA) unit 22,000,000            

2020 52336 14 18 Water bath (PA) unit 22,000,000            

2020 52377

2020 52382 7

2020 52382 7 11 e-book (buku Elektronik) copy 65,000                   

BUPATI PATI,

HARYANTO

Belanja Modal Aset Tetap Lainnya - Pengadaan Buku Ilmu Pengetahuan 

Praktis

Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Laboratorium 

Kedokteran

Belanja Modal Jalan, Irigasi dan Jaringan - Pengadaan Instalasi Pengaman

Ttd.

19


